PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

        ESTADO DO PARANÁ

Rua Ver. José de Moura Bueno, 23 – Praça dos Três Poderes – 84900-000 – IBAITI-PR
Fone: (43) 3546-7450 - www.ibaiti.pr.gov.br – CNPJ Nº 77.008.068/0001-41

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2023 PAD N° 190/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA ENXADA ROTATIVA DESLOCÁVEL COM SISTEMA DE ENCANTEIRADOR.

O Agente de Contratação e o Prefeito do Município de Ibaiti, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e com o intuito precípuo de adquirir o bem que efetivamente atenderá às necessidades do

Departamento de Agricultura, vez que o descritivo do objeto não seria compatível com o Trator Solis 26, no

qual o mesmo será acoplado, vem retificar o Edital de Processo Licitatório Pregão Eletrônico 022/2023, nos

seguintes termos:

Especificação do objeto

Ficam mantidas as demais cláusulas do instrumento editalício.

Fica estabelecida nova data de abertura do presente certame para o dia 20 de junho de 2023, às 9 horas,

online, através do site www.bll.org.br.

Ibaiti, 31 de maio de 2023.

FERNANDO LOPES LOUZANO DE SIQUEIRA
Agente de Contratação

Portaria 1297, de 08 de Fevereiro de 2023

Onde se lê Leia-se

Lote: 1 - Lote 001

Item Nome do
equipamento

Quant Unid Preço
máximo

Preço
máximo
total

1 ENXADA ROTATIVA
DESLOCÁVEL COM
SISTEMA DE
ENCANTEIRADOR,
nova, deslocamento
0,45 cm, largura total
de trabalho de 1,50
m, profundidade mí-
nima de 0,30 cm, com
42 enxadas, tomada
de força de, no
mínimo, 540 rpm,
enxadas tipo curvas
em C

1,00 UNID 23.683,33 23.683,33

TOTAL 23.683,33

Lote: 1 - Lote 001

Item Nome do
equipamento

Quant Unid Preço
máximo

Preço
máximo
total

1 ENXADA ROTATIVA
DESLOCÁVEL COM
SISTEMA DE
ENCANTEIRADOR,
nova, deslocamento
lateral 0,16 cm,
largura total de
trabalho de 0,90m,
largura topo 0,90m,
largura topo 0,70m,
profundidade mínima
de trabalho 0,25 cm,
com 12 enxadas,
rotação do motor
(RPM) 185/215,
enxadas tipo curvas
em C

1,00 UNID 23.683,33 23.683,33

TOTAL 23.683,33

http://www.ibaiti.pr.gov.br/